21/09/2022 08:36 PORTARIA Nº 1.963, DE 16 DE SETEMBRO DE 2022 - PORTARIA Nº 1.963, DE 16 DE SETEMBRO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-1.963-de-16-de-setembro-de-2022-430099998 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 19/09/2022
| Edição: 178
| Seção: 2
| Página: 42

Órgão: Ministério da Educação/Fundação Universidade Federal de Pelotas

PORTARIA Nº 1.963, DE 16 DE SETEMBRO DE 2022

A Reitora da Universidade Federal de Pelotas, no uso de suas atribuições legais; Considerando o

disposto no § 4º, art. 15 e art. 35 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990; Considerando os termos do

Processo nº 23110.035997/2022-91; resolve:

1. DISPENSAR a servidora CELINA MARIA BRITTO CORREA, ocupante do cargo de Professor do

Magistério Superior, do Quadro de Pessoal desta Universidade, da função de Chefe pro tempore do

Departamento de Tecnologia da Construção, da Faculdade de Arquitetura e Urbanismo.

2. Designar os servidores FÁBIO KELLERMANN SCHRAMM e CHARLEI MARCELO PALIGA, ambos

ocupantes do cargo de Professor do Magistério Superior, do Quadro de Pessoal desta Universidade, para

exercerem, respectivamente, as funções de Chefe (percebendo FG-002) e Subchefe do Departamento de

Tecnologia da Construção, da Faculdade de Arquitetura e Urbanismo.

3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no DOU.

ISABELA FERNANDES ANDRADE

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.